[image: ]

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН СОЛЧУРСКИЙ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РЕШЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ СОЛЧУР СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР
668133, Российская Федерация, Республика Тыва, Овюрский район, с.Солчур, ул.Сунгар-оол, д. 4

[bookmark: _GoBack]      «10» октября 2022 г.                       № 11                                 с.Солчур

О внесении изменений в Устав сельского поселения сумона Солчурский
муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва

В соответствии со Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики Тыва от 03.06.2022 г. № 824-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О статусе муниципальных образований Республики Тыва» (принят ВХ РТ от 24.05.2022 г.) Хурал представителей сельского поселения сумон Солчурский Овюрского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Устав сельского поселения сумона Солчурский в п. слово «Солчурский» заменить словом «Солчур».
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава-Председатель Хурала
представителей сельского поселения
сумон Солчурский Овюрского кожууна                              Хомушку А.К.

image1.wmf